DOCTOR IN EDUCATIONE  
**Valeria Elizabetha Coghlan**

Adeo in teneris consuescere multum est.  
(Virg. *Georg.* 2.72)

Nec vero vati summo dissentit ille patronus lusus puerorum, Augustinus beatus, cum sapienter de veritate disserens dixit narrationes quales Aesopus et Horatius finxissent – nec non, ut videtur, Hesiodus et Ennius antiquissimi auctores saecularium litterarum – minime mendacia appellanda veracem significationem referre (*Contra Mendacium* 13.28). Quas fabulas doctiores quam ceteri ducebant non inutiles lusus acuendis puerorum ingeniis; unde fabulator ipse qui ‘festivos et delectabiles apologos commentus res salubriter ac prospicienter animadversas in mentes animosque hominum cum audiendi quadam inlecebra induit’, haud immerito sapiens audiebatur teste eruditissimo (Gell. 2.28.1). Tantum interest, docti sodales, quod pueri delectantur dum docentur, ut veniam detis, amabo, oratori vestrae exempla praeteriti temporis paulo amplius lustranti ad maiorem gloriam illustris hospitis nostrae. Nulla mora interposita, summo gaudio vobis duco VALERIAM ELIZABETHAM COGHLAN, quam iam saepe antea salutastis almam adiutricem ac fautricem studiis laboribusque, familiarem ac fidam sodalem, egregiam magistram ac collegam, omnibus denique patronam inclitam, quasi legatam Hiberniae, eius generis litterarum quo suavi varietate et duci et delectari pueri feliciter possint. Libenter equidem dixerim quomodo tanta studia maxime promoverit, permultis doctis societatibus et conditis et directis, ut illa societas libris ad usum puerorum scriptis universaliter praeposita; permultis et claris libellis librisque editis de puerilibus litteris moribusque Hibernicis, vel de orbis divisione, vel praecipue de Hibernicis scriptoribus pictoribusque librariis, ut decet peritam antiquissima arte narrationis figuratae. Cuius deinde cursum honorum diligenter laudaverim, si quid opus sit commemorari quinque fere et triginta per annos bene meritam esse de nobili Hibernicae Ecclesiae Collegio ad liberos educandos praeposito, magistram egregiam et biliothecariam primam usque ab ipso collegio condito, ducem denique et lucem iure appellatam. At quam eloquentius sit rudis cuiusdam puellae elogium! Quod si mi liceat fingere, non dubito quin exhibeat effigies heroidis impavide peregrinantis per picta regna verborum, aut bonae magae commutantis ludum in lusum. Tam benevola haec est, ut iubeat lectores laetos valere; laetabimur igitur nos, puerili innocentia quam possimus revocata, dum sonore honorandae piissimae gratulamur.